
 

Дума Белозерского муниципального округа 

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25 августа 2023 года № 428 
                   с. Белозерское 

 
О внесении изменения в решение Думы Белозерского муниципального округа  

от 21.04.2023 г. № 374 «Об установлении порядка подготовки, утверждения местных 

нормативов градостроительного проектирования Белозерского муниципального округа 

Курганской области и внесения в них изменений»  

 

Рассмотрев представленный проект изменения в решение Думы Белозерского 

муниципального округа от 21.04.2023 г. № 374 «Об установлении порядка подготовки, 

утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Белозерского 

муниципального округа Курганской области и внесения в них изменений», в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белозерского муниципального 

округа Курганской области, Дума Белозерского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Думы Белозерского муниципального округа от 

21.04.2023 г. № 374 «Об установлении порядка подготовки, утверждения местных 

нормативов градостроительного проектирования Белозерского муниципального округа 

Курганской области и внесения в них изменений» в части: 

- изложить пункт 5 в следующей редакции «5. Подготовка местных нормативов 

градостроительного проектирования осуществляется с учетом: 

1) социально-демографического состава и плотности населения Белозерского 

муниципального округа Курганской области;  

2) стратегии социально-экономического развития Белозерского муниципального 

округа Курганской области; 

3) предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа Курганской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Думы Белозерского муниципального округа                                               К.В. Вахтомин 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

Главы Белозерского муниципального округа                                             Н.А. Богданова 


